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BIJLAGE 

RECTIFICATIE 

van Uitvoeringsbesluit van de Raad waarbij Zweden overeenkomstig artikel 19 van Richtlijn 

2003/96/EG wordt gemachtigd een verlaagd belastingtarief toe te passen op stroom die 

rechtstreeks wordt geleverd aan schepen die op een ligplaats in een haven zijn afgemeerd 

(ST 11119/20 van 16 oktober 2020) 

Bladzijde 4, overweging 7 

in plaats van: 

"(7) Om scheepsexploitanten en havenbeheerders rechtszekerheid te bieden en een mogelijke 

toename van administratieve lasten voor elektriciteitsdistributeurs of -herdistributeurs te 

voorkomen, moet ervoor worden gezorgd dat Zweden het verlaagde belastingtarief voor walstroom 

kan blijven toepassen. De gevraagde machtiging moet daarom met ingang van 26 juni 2020 worden 

verleend en daarmee naadloos aansluiten op de eerdere regeling overeenkomstig Uitvoeringsbesluit 

2014/725/EU.", 

lezen: 

"(7) Door de moeilijkheden die werden veroorzaakt door de COVID-19 pandemie heeft het 

proces van verlenging van de uitzondering meer tijd gekost dan verwacht en is dit pas op 25 juni 

afgerond. Om scheepsexploitanten en havenbeheerders rechtszekerheid te bieden en een mogelijke 

toename van administratieve lasten voor elektriciteitsdistributeurs of -herdistributeurs te 

voorkomen, moet ervoor worden gezorgd dat Zweden het verlaagde belastingtarief voor walstroom 

kan blijven toepassen. De gevraagde machtiging moet daarom met ingang van 26 juni 2020 worden 

verleend en daarmee naadloos aansluiten op de eerdere regeling overeenkomstig Uitvoeringsbesluit 

2014/725/EU.". 
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Bladzijde 2, voetnoot 1 

in plaats van: 

"2014/725/EU: Uitvoeringsbesluit van de Raad van 14 oktober 2014 waarbij Zweden 

overeenkomstig artikel 19 van Richtlijn 2003/96/EG wordt gemachtigd een verlaagd tarief van 

elektriciteitsbelasting toe te passen op stroom die rechtstreeks wordt geleverd aan schepen die zijn 

afgemeerd op een ligplaats in een haven (PB L 301 van 21.10.2014, blz. 27).", 

lezen: 

"Uitvoeringsbesluit 2014/725/EU van de Raad van 14 oktober 2014 waarbij Zweden 

overeenkomstig artikel 19 van Richtlijn 2003/96/EG wordt gemachtigd een verlaagd tarief van 

elektriciteitsbelasting toe te passen op stroom die rechtstreeks wordt geleverd aan schepen die zijn 

afgemeerd op een ligplaats in een haven (PB L 301 van 21.10.2014, blz. 27).". 
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